
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 339       del  13.8.2003 
 

O G G E T T O 
 
Prelevamento di €.46.600,00 dal Fondo di Riserva Ordinario. Variazione n.21. 
 
 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno tredici del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
 
� Premesso che nell’ambito della propria attività di promozione e sostegno di attività 

turistiche e culturali si rende necessario un impinguamento dei capitoli relativi alle spese 
inerenti le varie manifestazioni, nonché all’incremento della dotazione economale relativa 
alle varie spese di rappresentanza e all’impinguamento dei capitoli relativi alla salvaguardia 
pubblica incolumità e sviluppo attività produttive; 

 
� Considerato che i capitoli relativi a tali spese risultano deficitari, e nella fattispecie il 

capitolo 22380 “ Spese per attività culturali”, il capitolo 24440 “ Spese per attività turistica” 
e 10110 “ Spese di rappresentanza” il quali presentano alla data odierna una disponibilità 
residua azzerata mentre i capitoli 27730 e 33460 presentano uno stanziamento insufficiente; 

 
� Che la somma necessaria all’impinguamento dei predetti capitoli può reperirsi per l’importo 

di euro 46.600,00 dal capitolo PEG 15214 “ Fondo di Riserva Ordinario” ; 
 
� Che la situazione del Fondo di riserva  alla data odierna è la seguente: 

 
Stanziamento 2003            euro 190.657,74 
Precedenti prelevamenti       “      79.000,00 
Disponibilità                         “    111.657,74 
Presente prelevamento          “      46.600,00 
Disponibilità residua             “      65.057,74 
 
Visto l’art.176 del TUEL approvato con D.L.VO n.267/2000, il quale stabilisce che i prelevamenti 
dal fondo di riserva ordinario sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati 
entro il 31 dicembre di ciascun anno; 
 
Visti i vigenti: 
� TUEL approvato con D.L.vo n.267/2000;  
� Statuto Comunale; 
� Pareri favorevoli  sotto il profilo tecnico e contabile del Capo Sett. Economico finanziario 

f.f., ai sensi dell’art.49, 1 comma , del TUEL approvato con D.Lvo n.267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli ; 
 

DELIBERA 
 

1. Predisporre per i motivi sopra descritti il prelevamento dal fondo di riserva ordinario per 
un importo di euro 46.600,00. 

2. Impinguare il cap.24440 “ Spese per attività turistiche” di euro 14.000,00 , che pertanto 
si eleva da euro 50.000,00 a euro 64.000,00 , il cap.22380 “ spese attività culturali”  di 
euro 18.000,00 che si eleva da euro 169.000,00 a euro 187.000,00 e il cap.10110 “ spese 
di rappresentanza “ di euro 8.000,00 che si eleva da euro 19.500,00 a euro 27.500,00, il 
Cap.27730 “Interventi a tutela pubblica incolumità” di €.2600,00 che da €.5000,00 si 
eleva a €.7600,00 e il Cap.33460 “Sviluppo attività produttive” di €.4000,00 che da 
€.5000,00 si eleva a €.9.000,00 prelevando la pari somma dal cap.15214 “fondo di 
riserva ordinario “ che si riduce da euro 111.657,74 a euro 65.057,74. 

3. Trasmettere il presente provvedimento ad avvenuta esecutività al Sig. Presidente del 
Consiglio Comunale, all’Assessore alle Finanze, al Collegio dei Revisori dei Conti , al 
Direttore Generale ed all’Ufficio Ragioneria, ciascuno per la propria competenza.  



 
PUBBLICATA IL 21.8.2003 


